Муниципальное  казенное общеобразовательное  учреждение

«Средняя  общеобразовательная  школа № 1 им.М.Уммаева

с.п. Верхняя  Балкария»  Черекского  района  КБР

361813 с.п. В-Балкария, ул. Таулуева, 93                          тел.79-2-48, 79-0-49, 79-0-50

_____________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

   «07»  сентября 2023г.                         № 61/8                                     с.п.В.Балкария

О создании общественной комиссии

по контролю за организацией и качеством питания

С целью организации и осуществления постоянного контроля за питанием

обучающихся МКОУ СОШ №1 с.п.Верхняя Балкария

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию для осуществления контроля по организации питания

обучающихся в следующем составе:

  Газаева А.С. – заместитель директора по учебной работе

  Казакова З.Ч. – учитель технологии

  Гадиева А.Х. – ответственный за организацию питания обучающихся

  Атабиева Х.Х. – медицинская сестра, сотрудник ГБУЗ ЦРБ Черекского района

  Баккуева А.Р. – представитель родительской общественности

  Габоев А.А.-  учащаяся 10  класса

  Хасауов С.Б. - учащийся 11 класса.

2. Общественной комиссии осуществлять:

 контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к

организации питания обучающихся в школе;

 мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества

продуктов питания поданной заявке;

 контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, за

целевым использованием пищевой продукции, за организацией приема пищи

обучающимися;

 контроль за удельным весом не съедаемой школьниками пищи во время

завтраков и обедов;

 контроль организации питания обучающихся за счет родительских средств;

 обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися правил

личной  гигиены и санитарного состояния пищеблока;

 соблюдение графика работы столовой.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.